
خشن ترین تیم های لیگ جزیره
گروه ورزشــی- دو تیم تاتنهام و لیورپول هر کدام با ۴ کارت قرمز 

دریافتی، خشن ترین تیم های فصل جاری لیگ جزیره لقب گرفته اند.
تاتنهام در آغاز هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر انگلیس به مصاف 

ناتینگهام فارست رفت و با دو گل به پیروزی دست پیدا کرد.
در این بازی بیســوما، هافبک تاتنهام با کارت قرمز از بازی اخراج 
شــد که البته باوجود ۱۰ نفره شدن تاتنهام باز هم تیم توانست به پیروزی 
دست پیدا کند تا جایگاه خود را در رده پنجم جدول رده بندی حفظ کند.
تاتنهام در فصل جاری از خشــن ترین تیم های لیگ جزیره بوده به 
طوری که تا هفته هفدهم ۴ اخراجی داشته است. تاتنهام به همراه لیورپول  
هــر کدام با ۴ اخراجی بالاترین میــزان اخراجی را در فصل جاری لیگ 

جزیره داشته اند تا عنوان خشن ترین ها را به خود اختصاص دهند.
ولورهمپتون، چلســی و برنلی هم هر کدام با ســه اخراجی در 
رده هــای بعدی قــرار دارند. فصل جاری لیگ برتر انگلیس نســبت 
به فصل قبل بســیار خشــن تر شده اســت به طوری که فصل قبل در 

طــول ۳۸ هفته تنهــا ۳۱ کارت قرمز به بازیکنان داده شــد اما در فصل 
 جــاری تنها بعد از گذشــت ۱۴ هفته ۳۱ کارت قرمز بــه بازیکنان داده 
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تنور رقابت برای صدرنشینی در نیم فصل؛ داغ تر از همیشه 

در انتظار جنگ هیجان انگیز 4 مدعی

ورزشی
گروه ورزشی-  مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ایران قرار اســت تا پیش از 
شــروع جام ملت های آسیا به صورت 
فشــرده به انجام برســد و براســاس 
برنامه ریــزی انجام شــده از ســوی 
مسئولان ســازمان لیگ، پیش از آنکه 
آخرین اردوی تیم ملی برای حضور در 
جام ملت ها آغاز شود، پرونده نیم فصل 
نخست رقابت ها بســته خواهد شد. 
دیدارهــای معوقه هفته پنجم به انجام 
رســید که در مهم ترین تقابل معوقه، 
پرسپولیس و اســتقلال به مصاف هم 

رفتند و این دیدار برنده نداشت.
سپاهان اصفهان در دیگر مسابقه 
معوقه از هفته پنجم لیگ برتر توانست 
برابــر فولاد خوزســتان بــه پیروزی 
برسد تا روند صعودی شاگردان ژوزه 
مورایس در جدول ادامه داشته باشد و 
آن ها چهارمین برد پیاپی خود را جشن 
بگیرند. جالب آنکه با وجود برگزاری 
دیدارهــای معوقه هفتــه پنجم، هنوز 
هم شــمار بازی های تمامی تیم های 
شــرکت کننده در لیگ بیست وســوم 
برابر نشــده و ۴ تیم سپاهان اصفهان، 
پرســپولیس تهران، گل گهر سیرجان 
و نســاجی مازندران یک دیدار معوقه 
دیگر دارند که قرار است پیش از پایان 

نیم فصل نخست به انجام برسد.
مسئولان سازمان لیگ برنامه ریزی 
کرده انــد که طی حدود ۱7 روزه آینده، 
هم ۳ هفته پایانی نیم فصل نخســت به 
انجام برسد و هم اینکه دیدارهای معوقه 
برگزار شود تا تمامی تیم ها با برگزاری 
۱5 مسابقه خود در نیم فصل اول، مهیای 
گذراندن دوران تعطیلات زمســتانه 
شوند؛ تعطیلاتی که توأمان با برگزاری 
جام ملت های آســیا شده و قرار است 

نیم فصل دوم لیگ بیست وســوم بعد 
از پایــان تعطیلات فیفــادی و اتمام 
رقابت های جام ملت های آســیا آغاز 
شــود. در فاصله کمتــر از ۱7 روز تا 
پایان نیم فصــل اول، تیم هــا رقابت 
جذابی بــرای ثبت یک پایان موفق در 
نیم فصل نخست دارند و جذاب ترین 
رقابت در میان تیم های بالانشین جدول 
اســت که به دنبال آن هستند تا بتوانند 
با صدرنشینی به اســتقبال تعطیلات 

زمستانه بروند.
کار سخت پسران نکو برای 

حفظ صدرنشینی!
تیم هــای  بیــن  اســتقلال در 
شــرکت کننده در لیگ بیست وســوم 
بیشــترین روند شکســت ناپذیری را 
دارد؛ به طوری که آبی ها بعد از پذیرش 
شکست مقابل سپاهان در اصفهان، در 9 
بازی اخیر خود شکست ناپذیر بوده اند 
و توانسته اند ۱9 امتیاز به دست آورند. 
فرم آبی هــا در طول 5 هفته اخیر برای 
هواداران شــان نگران کننده بوده است؛ 
چرا که شــاگردان نکونــام در 5 دیدار 
اخیر توانسته اند تنها یک بار برنده شوند 
و ۴ تساوی در کارنامه استقلال به چشم 
می خورد. آبی ها که با 25 امتیاز به لطف 
یک بازی بیشتر نســبت به سپاهان و 
پرسپولیس صدرنشین جدول هستند، 
در ۳ بازی پایانی نیم فصل نخست باید 
به مصاف تیم های نســاجی مازندران، 
گل گهر سیرجان و پیکان تهران بروند 
که حتی کســب ۱۰۰ درصد امتیازات 
۳ بازی پیش رو هم ضامن صدرنشینی 
شــاگردان نکونام نیســت! ســپاهان 
در یک قدمــی اســتقلال در کورس 
صدرنشــینی اســت و با توجه به یک 
بازی کمتر طلایی پوشان، اگر شاگردان 

ژوزه مورایس بتوانند حداکثر امتیازات 
دیدارهای پیش رو را به دســت آورند، 
اســتقلالی ها حتی در صورت کسب 
۳ بــرد پیاپی هم نمی تواننــد در پایان 
نیم فصل نخســت با صدرنشینی کار 

خود را به پایان ببرند!
حریف  زخمــی  ســپاهانِ 

می طلبد!
طلایی پوشان اصفهانی با وجود 
آنکــه ۴ امتیاز خــود را به دلیل حکم 

کمیتــه انضباطــی در زمینه تخلفات 
نقل وانتقالاتــی از دســت داده اند اما 
عملکردی خیره کننده در فصل جدید 
داشــته اند؛ به طوری که آن ها با اعمال 
۴ امتیاز کسر شــده، بازهم در کورس 
مدعیان هســتند و توانســته اند در ۱۱ 
مســابقه، 2۴ امتیاز به دســت آورند. 
ســپاهانی ها که در ۴ دیدار اخیر خود 
پیروز شــده اند، با توجه به یک دیدار 
معوقه، ۴ مســابقه حســاس تا پایان 

نیم فصل نخســت در پیش روی خود 
دارند و باید طی ۱7 روز آینده به مصاف 
تیم های هوادار تهران، آلومینیوم اراک، 
گل گهر ســیرجان و شمس آذر قزوین 
برونــد که تنها دیدار بــا آلومینیوم در 

اصفهان برگزار خواهد شد.
شاگردان مورایس که با 9 پیروزی 
و تنها یک شکســت، رکوردی ویژه و 
جالب توجه را در لیگ بیست وسوم به 
نام خود ثبت کرده اند، توانسته اند در ۱۱ 

بازی اخیر 27 گل بزنند و امیدوارند که با 
تداوم قدرت نمایی خط حمله تیم شان 
بتوانند در ۴ بازی آینده هم موفق عمل 
کنند و در قامت صدرنشین به کار خود 
در نیم فصل نخست پایان بدهند. البته که 
سپاهانی ها در کنار امیدواری به کسب 
موفقیت در زمین مسابقه، چشم به راه 
صدور رأی کمیته استیناف هم هستند 
و در صورتی که امتیازات کسر شده به 
حساب آن ها بازگردد، راه صدرنشینی 

شاگردان مورایس بیش از پیش هموار 
می شود!

تیمِ یحیی به دنبال یک پایان 
خوش

پرسپولیس در ۸ مسابقه اخیرش 
در لیــگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا 
تنها یک بار به پیروزی رســیده که آمار 
قابل قبولــی برای تیــمِ تحت هدایت 
یحیی گل محمدی محسوب نمی شود. 
سرخ پوشــان بعد از ناکامی در مســیر 
رسیدن به مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا، امیدوار هستند که بتوانند در لیگ 
برتــر روند خوبــی را در پیش بگیرند 
و فاصلــه ایجاد شــده تا صدر جدول 
را جبــران کرده و پایان خوشــی را در 
نیم فصل نخست رقم بزنند. نگاهی به 
برنامه پرسپولیس نشان می دهد که آن ها 
برای رسیدن به این خواسته مهم نسبت 
به دیگر رقبا در کورس مدعیان، حریفان 
آسان تری را در پیش روی خود می بینند.
سرخ پوشان در ۴ بازی پایانی خود 
در نیم فصل نخست )با احتساب دیدار 
معوقه هفته یازدهــم( باید به مصاف 
استقلال خوزستان، شمس آذر قزوین، 
نســاجی مازندران و مس رفســنجان 
بروند کــه باید دید شــاگردان یحیی 
گل محمــدی از ۱2 امتیاز ممکن، چند 
امتیاز به دست می آورند و آیا می توانند 
روند پرنوسان هفته های گذشته خود 
را جبــران کنند و پایان خوشــی را در 
نیم فصل اول تجربه نمایند یا خیر. نکته 
مهــم اینکه 2 دیدار پرســپولیس برابر 
شــمس آذر و نساجی در فاصله زمانی 
۴ روز بــه میزبانی ورزشــگاه آزادی 
تهــران خواهد بود و پرسپولیســی ها 
شانس خوبی دارند تا بتوانند در 2 بازی 
خانگی پیاپــی خود را به صدر جدول 

نزدیک تر کنند.
تراکتــور با خمس به دنبال 

خلق یک شگفتی
شــاگردان پاکو خمــس در تیم 
تراکتور تبریز، یکی از پرنوســان ترین 
تیم های لیگ بیست وســوم هســتند. 
تراکتور در این فصل ۱2 بار به میدان رفته 
که هیچ گاه در جدال با رقبایش متوقف 
نشــده و 7 برد و 5 شکست در کارنامه 
سرخ پوشان دیده می شود. جالب آنکه 
همواره بردهای تراکتور توأمان با ثبت 
کلین شیت بوده اســت! تراکتوری ها 
برای رسیدن به صدر جدول نیم فصل 
نخســت راه دشواری را در پیش دارند 
و در حــال حاضر در فاصله ۴ امتیازی 
با استقلالِ صدرنشین، به دلیل تفاضل 
گل کمتر در مقایســه با پرسپولیس در 

رتبه چهارم جدول هستند.
تراکتوری هــا در ۳ هفتــه پایانی 
نیم فصل نخست باید به مصاف پیکان 
تهران، ملوان بندرانزلی و صنعت نفت 
آبادان بروند که سرخ پوشــان از قرعه 
نســبتاً خوبی برخوردار هســتند اما 
رســیدن به صــدر جــدول در پایان 
نیم فصل نخست، ماموریتی دشواری 
برای شــاگردان پاکو خمس محسوب 
می شود و آن ها باید امیدوار به خلق یک 
معجزه و شگفتی باشند تا بتوانند خود 
را به صدر جدول برسانند؛ چرا که تنها 
در صورت ناکامی استقلال، سپاهان و 
پرسپولیس در کسب امتیازات لازم در 
طول ۳ بازی آینده و حفظ روند بردهای 
تراکتور در طول 2 هفته گذشــته در ۳ 
بازی پیش رو، آن ها می توانند به صدر 
جدول برســند و در جایگاه نخست به 
کار خــود در نیم فصل نخســت پایان 

بدهند.

کمتر از حدود 17 روز دیگر پرونده نیم فصل نخست بیست وسومین دوره لیگ برتر بسته خواهد شد و رقابت تیم ها برای رسیدن به صدر جدول جالب توجه است.

آنالیز پنالتی های یامگا؛ راز ستاره استقلال چیست؟
حتی علیرضا  گروه ورزشی- 
بیرانونــد هــم نتوانســت فرمول 
پنالتی های یامگا را پیدا کند و فریب 

او را خورد.
  وقتــی کــه در دقیقه 9۰ دربی 
زمانی که کوین یامگا پشــت ضربه 
پنالتی قرار گرفت، کمتر کســی به 
گل شــدن آن توپ شک داشت. 
یامــگا بهترین گلــزن خارجی 
تاریخ باشــگاه استقلال در لیگ 
برتر است که به واسطه گل های 
پیاپــی از روی نقطــه پنالتی، به 
این عنوان رســیده است. یامگا 
بهترین گلزن اســتقلال در ضربات 
پنالتی هم هســت. او برای استقلال 
۱۳ گل در لیــگ برتــر و ۱6 گل در 
تمامی مسابقات از روی نقطه پنالتی 

زده است. یامگا در فوتبال ایران فقط 
یــک پنالتی را گل نکرده همان را هم 
روی ضربه ریباند تبدیل به گل کرد. 

راز پنالتی های یامگا چیست؟
علیرضــا بیرانوند تلاش کرد به 
این ســتاره فرانسوی نشان دهد که با 
آنالیز پنالتی های او، فرمول ضرباتش 
را می داند. بیرانوند هنگامی که یامگا 
پشــت توپ قرار گرفت، با دســت 
نشــان داد که ضربه به کدام ســمت 
خواهــد رفت. یامــگا اما فریب این 
نمایــش بهترین پنالتی گیــر فوتبال 
ایران را نخــورد. او باز هم صبر کرد 
تا دروازه بــان به جهت مورد نظرش 
شیرجه بزند و سپس جهت مخالف 
را بــرای ضربــه زدن انتخاب کرذ. 
بیرانوند هم فریب حرکت بدن یامگا 

پیــش از ضربه به تــوپ را خورد و 
یامگا متوجه شــد که او قرار است به 

سمت راست دروازه شیرجه بزند. 
یامگا برای ضربات پنالتی، یک 
برنامه ساده دارد که همیشه به درستی 
آن را اجرا می کند. یامگا یک ثانیه قبل 
از اینکه به توپ برسد، با حرکت بدن 
وانمود به زدن ضربه می کند. در این 
لحظه اگــر دروازه بان فریب بخورد 
و به ســمتی حرکت کند، او ســمت 

مخالف را نشانه می گیرد. 
نمونه دیگر آن را در بازی مقابل 
نساجی مشاهده می کنید که علیرضا 
حقیقی را فریــب داد. یامگا پیش از 
رســیدن به توپ، فــرم ضربه زدن 
گرفتــه بود تا حقیقی، پیش از ضربه، 
جهتی که قصد شیرجه زدن داشت را 

مشخص کند. یامگا زمانی که به توپ 
رســید، حقیقی به سمت راست رفته 
بود و او سمت چپ را نشانه گرفت.
حالا ســوالی که پیــش می آید 
این اســت که اگر دروازه بانی فریب 
حرکت پیش از ضربه یامگا را نخورد 
و به ســمتی نرود، برنامه چیســت؟ 
یامــگا از پیش، به این اتفاق هم فکر 
کرده و برای این اتفاق هم برنامه دارد. 
او به طور پیش فرض همه ضرباتش 
را به ســمت چپ خودش و راست 
دروازه بــان می زند. او تمامی دفعاتی 
که توپ را به سمت چپ دروازه زد، 
زمانــی بود که دروازه بان ها زودتر به 
ســمت مخالف شیرجه زده بودند و 
یامگا راهی جز زدن به ســمت چپ 
دروازه بان نداشــت. در شرایطی که 

جهت شــیرجه دروازه بان تا قبل از 
زدن ضربه مشــخص نشــده باشد، 
او حتما به ســمت راست دروازه بان 

پنالتی اش را می زند.
داود نوشــی صوفیانی احتمالا 
با آنالیز ضربات یامگا، قصد داشــت 
که مثــل ســایر دروازه بان ها فریب 
نــگاه و حرکت بــدن او را نخورد و 
تــا آخرین لحظه در وســط دروازه 
ایســتاد. نتیجه اما چه بود؟ یامگا به 
نقطه پیش فرضش زد؛ سمت راست 
دروازه. یامگا 2 پنالتی به او زد که هر 
2 را با همین فرمول تبدیل به گل کرد. 
نوشی صوفیانی قصد داشت با نگاه به 
توپ، پس از ضربه، شیرجه بزند ولی 
یامگا با شدتی مناسب، به همان نقطه 

همیشگی زد.
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